

عنوان مقاله:

شیوع اختلالات عملکردی روده در استان تهران: مطالعه مبتنی بر جمعیت

محل انتشار:

فصلنامه دانش و تندرستی، دوره 6، شماره 3 (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

سارا اشتری - دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی- مرکز تحقیقات گوارش و کبد- پژوهشگر

مجید سروری - دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی- مرکز تحقیقات گوارش و کبد- پژوهشگر

بیژن مقیمی دهکردی - دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی- مرکز تحقیقات گوارش و کبد- پژوهشگر

محمدامین پورحسینقلی - دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی- مرکز تحقیقات گوارش و کبد- پژوهشگر

خلاصه مقاله:

مقدمه: برآورد شیوع اختلالات عملکردی روده و زیرگروه های آن به طور چشمگیری با تشخیص بیماری ارتباط مستقیم دارد. این بررسی با هدف برآورد شیوع و عوامل خطر اختلالات عملکردی روده در بین جامعه ایرانی طرح ریزی و اجرا شده است. مواد و روش ها: این مطالعه از نوع مطالعات مقطعی می باشد که بر پایه پرسش نامه اعتبار یافته براساس معیار Romelll از اردیبهشت 1385 تا آذر 1386 جهت برآورد شیوع علائم اختلالات گوارشی بر روی 18180 نفر ساکن شهر تهران که به صورت تصادفی انتخاب شده بودند، انجام شد. نتایج: در مجموع براساس معیار Romelll 1/1% افراد مبتلا به سندرم روده تحریک پذیر، 1/5% افراد مبتلا به نفخ عملکردی، 2/4% افراد مبتلا به یبوست عملکردی، 5/5% افراد مبتلا به اختلالات نامشخص عملکردی روده 0/4% افراد مبتلا به اسهال عملکردی و 10/9% از افراد مورد مطالعه حداقل دارای یکی از اختلالات عملکردی روده بودند. نکته جالب توجه این است که 83/8% از افرادی که سوء هاضمه عملکردی، 78/6% از افرادی که اسهال، 77/2% از افرادی که نفخ، 74/5% از افرادی که یبوست و 72/9% از افرادی که درد شکمی را به صورت خود اظهاری گزارش کرده بودند، دارای اختلالات عملکردی روده بودند. نتیجه گیری: این مطالعه نشان دهنده شیوع پایین اختلالات عملکردی روده در بین جمعیت شهری استان تهران می باشد. نواقص موجود در معیار Romelll و مشکلات مربوط به تفسیر و جمع آوری اطلاعات، خود می تواند علی در تخمین کم شیوع اختلالات عملکردی روده باشند. علاوه بر این قابلیت اعتماد به یادآوری علائم در شش ماه گذشته براساس Romelll برای جمعیت مورد مطالعه، سؤال برانگیز است.

کلمات کلیدی:

اختلالات عملکردی روده، سندرم روده تحریک پذیر، نفخ، یبوست، اسهال

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/443896>

